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Punkt 92: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-I00-60-09

Beslutning
Kulturudvalget, 13.09.2016 
Birgit Lund Terp var fraværende.
Pkt. 97 behandles først.



Punkt 93: Grønt Regnskab 2015

01.02.25-P20-6-15

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget
 
Hvert år udarbejdes et grønt regnskab, der viser udviklingen i energi- og vandforbrug samt CO2 udledning fra
kommunens bygninger. Resultatet for det samlede energiforbrug for 2015 viser, der er et uændret el- og varmeforbrug og
et faldende vandforbrug. CO2 udledningen er ligeledes faldet, og Næstved Kommune lever op til Danmarks
Naturfredningsforenings Klimakommuneaftale om en årlig 2%´s reduktion af CO2.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at udvalget tager det grønne regnskab for 2015 til orientering.

Beslutning
Kulturudvalget, 13.09.2016 
Birgit Lund Terp var fraværende.
Til efterretning.

Sagsfremstilling
Det grønne regnskab viser udviklingen i energi- og vandforbruget i kommunens bygninger, og den deraf afledte CO2
udledning. Udviklingen har økonomisk betydning og betydning for overholdelse af Klimakommuneaftalen. Kommunens
klimaplan og medlemskabet af Borgmesterpagten (Covenant of Mayors) kræver ligeledes løbende energibesparelser. Det
grønne regnskab er digitalt og kan findes på kommunens hjemmeside, og her kan de faktiske tal og udviklingen for hver
institution og bygningsgruppe ses, og en nærmere forklaring findes. I denne sag ses kun på den overordnede udvikling for
2015.
 
Som det fremgår af bilag 1, er udviklingen fra 2014 til 2015, at på totalt forbrug er el- og varmeforbrug uændret, og
vandforbruget er faldende. Inde i dette tal er dog en udvidelse af bygningsmassen, da Arena Næstved indgår i
beregningerne med betydeligt forbrug. Reelt betyder det, at forbruget er faldende for både el, varme og vand for de
forskellige bygninger. Hvis forbruget opgøres pr. m2, som i et vist omfang udligner arealøgninger, underbygges dette:

Pr. m2 er tallet:

Elforbruget er faldet med 2%
Varmeforbruget er faldet med knapt 3%
Vandforbruget er faldet med knapt 10%
CO2 udledningen er faldet med 13%

 
Samlet set er det et meget tilfredsstillende resultat.
 
Forklaringer
Bilag 1 viser samlet forbrug og forbrug på kategorier samt udviklingen over en årrække. Det grønne regnskab er digitalt
og på kommunes hjemmeside under "Grønt Regnskab" kan hver kategori og bygning ses, og også udviklingen indenfor de
sidste år.
I de samlede tal indgår et større bygningsareal på grund af Næstved Arena. Yderligere er der udbyggede åbningstider og
ændret bygningsanvendelse både på skoler og på kulturelle bygninger. En del af det generelt faldende forbrug kan
formentligt tilskrives ESCO projektet, hvor der blev investeret omkring 40 mio. kr. i energibesparende foranstaltninger.

Idrætsfaciliteterne har et faldende forbrug af både varme, el og vand når der ses på m2 forbruget. Ses på det samlede
forbrug er der en markant stigning på især el og varme, men det skyldes i høj grad ibrugtagningen af den nye hal ved
Herlufsholm og Arenaen og kan siges, at være en forventelig stigning. Se evt, mere i bilag 1. Bibliotekerne har et stigende
elforbrug, men en del af forklaringen er formentligt, at åbningstiden på Næstved Hovedbibliotek blev udvidet til kl. 22.00
fra marts måned. Ombygning af borgerservice områderne kan være en anden del af forklaringen. Fritidsklubberne har haft
et meget flot faldende forbrug.

Faldet i CO2 udledningen hænger sammen med det faldende energiforbrug men også i høj grad med, den



udregningsfaktor, som CO2 beregnes efter, og som påvirkes af Danmarks samlede elforbrug i elnettet, og hvor grønt det
er. I 2015 var det grønnere end i 2014. Faldet i udledningen betyder, vi lever op til kravet i Klimakommuneaftalen om en
årlig 2%´s reduktion af udledningen.
 
Opfølning
Opgaven med at nedsætte energi- og vandforbruget ligger hos den enkelte virksomhed. Center for Ejendomme yder dog
støtte i den daglige drift via rådgivning og energibesparende foranstaltninger. Datakvaliteten forventes hen ad vejen at
blive større, da Næstved Varmeværk og elselskaberne arbejder på at udskifte alle deres målere til målere med automatisk
aflæsning.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Supplerende bemærkninger
Sagen er tidligere behandlet i Teknisk Udvalg, Plan- og Ejendomsudvalget og Omsorgsudvalget.
Tilsvarende sag behandles i Børne- og Skoleudvalget og Økonomiudvalget.

Bilag

Bilag 1 overordnede resultater



Punkt 94: Økonomisk råderum på Folkeoplysningsområdet

00.01.00-Ø00-33-15

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget
 
Drøftelse af samt beslutning om økonomisk råderum på Folkeoplysningsområdet.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at udvalget beslutter af fastholde reservering af:

1. 25.000 på Forsøgs- og udviklingspuljen
2. 25.000 på Fritidsejendomme
3. 150.000 på Medlemstilskud

til realisering af økonomisk råderum på 200.000.

Beslutning
Fritidsudvalget, 08.09.2016
Janne S. Kristensen var fraværende
Godkendt.
 
Kulturudvalget, 13.09.2016
Birgit Lund Terp var fraværende.
Godkendt med bemærkning om, at beløbet i 2016 er til rådighed for Fritidsudvalget som foreslået i indstillingen.
Kulturudvalget revurderer råderummet for 2017 på et møde primo 2017.
 
 
 

Sagsfremstilling
Fritidsudvalget er af Kulturudvalget blevet bedt om at finde et økonomisk råderum på 200.000.
 
Fritidsudvalget besluttede på deres sidste møde, at der foreløbig blev reserveret 25.000 på Forsøgs- og udvilingspuljen,
25.000 på Fritidsejendomme og 150.000 kr. på medlemstilskud.
 
Kulturudvalget har besluttet på hvilke områder realisering af effektiviseringer på 1% i 2017 skal ske.
Folkeoplysningsområdet berøres alene af en frivillig aftale med foreningen bag Marvede gl. Skole om et mindre
driftstilskud, som vil betyde en reduktion af budgettet til Fritidsejendomme på 150.000 kr.
 
Arbejdet med behandling af lokaletilskud til folkeoplysende foreninger for perioden 2017 - 2019 er næsten færdigt. Det er
administrationens vurdering, at der stadig vil være balance på den samlede lokaletilskudsramme i 2017. Den samlede
ramme afholder udgifter til lokaletilskud til folkeoplysende foreningers anvendelse af selvejende tør- og vådhaller samt
egne og lejede private lokaler og anlæg. Endvidere indgår gebyrindtægt for benyttelse af kommunale lokaler og anlæg.
Der henvises i øvrigt til orienteringsag på samme møde for Fritidsudvalget som denne sag om lokaletilskudsaftaler for
perioden 2017 -2019.
 
De faste aftaler om lokaletilskud for 2016 er udbetalt. Der mangler at blive udbetalt lokaletilskud for foreningernes
benyttelse af selvejende tør- og vådhaller for det sidste halve år. Disse tilskud udbetales månedligt ligesom
gebyrindtægten er afhængig af benyttelsen.
Det er administrationens forsigtige skøn, baseret på det første halve år samt tidligere år, at der vil være en mindreudgift i
forhold til budgettet på ca. 200.000-300.000 kr.
 
Administrationen kan ikke anbefale et flerårigt økonomisk råderum (budgetreduktion) på rammen til lokaletilskud, da det
skønnes, at dette vil betyde et merforbrug på dette område.
 
Der er udbetalt medlemstilskud for 2016. Der resterer af denne pulje ca. 400.000 kr. Det skyldes bl.a., at Fritidsudvalget
besluttede at fastholde taksten til medlemstilskud som den var i 2015 af hensyn til en mulig realisering af effektiviseringer



på 1 %. Denne 1 % reduktion er jf. budgetstrategien besluttet for 2016-2019. Kulturudvalget har jf. ovenfor peget på
andre områder til realisering af denne reduktion i 2017. Der er ikke truffet beslutning om realisering i 2018-2019.
 
Supplerende
Fritidsudvalget har tidligere år besluttet at omprioritere uforbrugte midler indenfor området, til ekstra tilskud til træner- og
lederuddannelse. Det vil være administrationens anbefaling, afhængig af Fritidsudvalgets beslutning om økonomisk
råderum, at afvente Kulturudvalgets beslutning om anvendelsen af dette.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

Budget og regnskab 2016 Fritidsudvalget - august



Punkt 95: Team FOG basketball - et læringsforløb i folkeskolen

18.20.02-G01-3-16

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget
 
Kulturudvalget behandlede på sit møde den 6.6.2016 nedennævnte ansøgning og godkendte ansøgningen under
forudsætning af, at skolerne kan støtte initiativet og Børne- og Skoleudvalget godkender ansøgningen.
Sagen har været forelagt Børne- og Skoleudvalget den 15.8.2016 med administrativ bemærkning om, at skolerne ikke
økonomisk ønsker at indgå aftalen. Børne- og Skoleudvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.
 
Sagen genoptages derfor til behandling i Kulturudvalget.
 
Team FOG basketball fremsender ansøgning om indgåelse af en samarbejdsaftale omhandlende et treårigt læringsforløb
til understøttelse af projekt Åben skole, primært for folkeskolens 5. til 10. klassetrin. Projektet evalueres skriftligt hvert år
ved skoleårets afslutning. Ansøgningen udgør et årligt beløb på 165.000 kr. + moms for et forløb på i alt 350 timer årligt.

INDSTILLING
Administrationen indstiller,

1. at Team FOGs projekt åben skole - et læringsforløb i folkeskolen bevilges.
2. at projektperioden omfatter tre skoleår begyndende 1.august 2016 og sluttende 30.juni 2019.
3. at økonomien på 165.000 kr. + moms pr. skoleperiode finansieres fuldt ud indenfor Kulturudvalgets ramme.
4. at sagen fremsendes til orientering i Børne- og Skoleudvalget hvis ovenstående punkter godkendes.

Beslutning
Kulturudvalget, 13.09.2016
Birgit Lund Terp var fraværende.
Udvalget ønsker ikke at imødekomme ansøgningen, da der p.t. ikke findes økonomisk opbakning til projektet hos
skolerne.
 
Team Fog Næstved opfordres til at indgå i det katalog som øvrige foreninger indgår i, med forskellige tilbud til skolerne.
Center for Uddannelse og Center for Kultur og Fritid udarbejder forslag til transportpulje som kan gøre det mere
tilgængeligt for børne- og ungeinstitutionerne at deltage i forskellige kulturelle arrangementer.

Sagsfremstilling
Team FOG basketball har tidligere besøgt kommunens folkeskoler med et aftalt koncept primært omhandlende træning
hvor Team FOG mandskabets professionelle kræfter var ledere.
Forløbene var altid baseret på nogle timers enkeltaktivitet på den pågældende skole.
 
Center for Kultur & Borgerservice har løbende modtaget evalueringer af forløbene, hvoraf det fremgår at skolerne og
dermed eleverne har stor glæde af aktiviteterne og især det fysiske aspekt Team FOG bidrager med.
 
Den nye skolereform og temaet den åbne skole arbejder til stadighed for at sikre nye og bedre muligheder for samarbejde
mellem skolen og foreningerne.
 
Team FOG basketball tilbyder, med deres ansøgning, at give den åbne skole større fremdrift ved at indgå i læringsforløb,
hvor den enkelte skole og måske den enkelte årgang oplever basketball som medspiller i et læringsforløb, hvor både
pædagogiske, faglige og sociale aspekter indtænkes i relation til, at den enkelte elev kan blive så dygtig som mulig.
 
Det er således Center for Kultur & Borgerservices vurdering, at Team Fog kan bidrage til at løse en af barriererne for
samarbejde mellem skole og eksterne parter, idet Team FOG har ressourcer tilgængelige i dagtimerne, ligesom de allerede
har erfaring med konceptet i den åbne skole.
Når Team FOG således opkvalificerer deres tilbud vil eleverne leve op til fagmål for både idræt, engelsk og samfundsfag.
Hertil kommer, at eleverne kan lære at ”agere selvstændigt i internationale kulturmøder på baggrund af forståelse af
kulturelle og samfundsmæssige forhold” ikke mindst ved Team FOGs brug af udenlandske og flerkulturelle
basketballspillere.
 



Elevernes nye bekendtskab med basketballkulturen og spillet, vil give dem gode muligheder for, at der fremadrettet
samarbejdes med NIF Basket, så eleverne tilbydes at starte til basketball og dermed give et yderligere incitament for
bredde- og talentudviklingen i Næstved Kommune.
 
Kulturudvalget har som led i opkvalificering af skolereformens tilbud om den åbne skole tilknyttet en konsulent til
varetagelse af opgaven.
 
Konsulenten har allerede opbygget et netværk, hvor både skolernes lærere og foreningernes frivillige arbejder med at
udvikle forløb til glæde for eleverne.
 
Team FOGs tilbud tænkes derfor indbygget, som del i den strategiske indsats, der opfylder både ledernes og lærernes og
dermed også elevernes efterspørgsel efter læringsforløb, hvor målopfyldelse for eksempelvis fagmålet i idræt kan nås.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

Team FOG fremsender oplæg til Næstved Kommune af 27042016



Punkt 96: Ansøgning fra New Early Music Festival

20.03.00-Ø40-1-16

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget
 
Foreningen New Early Music Festival (NEMF) søger Kulturudvalget om hjælp til at dække underskud ved den første
netop afholdte festival for tidlig musik i Næstved. Festivalen var på mange måder en succes, men et forventet tilskud fra
Region Sjælland udeblev.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at udvalget tager stilling til ansøgningen fra NEMF.

Beslutning
Kulturudvalget, 13.09.2016
Birgit Lund Terp var fraværende.
Gunver Bjerre Nielsen blev erklæret inhabil i sagen.
Ansøgningen imødekommes.
Udvalget gør opmærksom på at man ikke kan støtte festivalen i samme omfang ved fremtidige arrangementer.

Sagsfremstilling
NEMF søger Kulturudvalget om 81.000 kr. til delvis at dække festivalens uderskud på 211.000 kr.
 
Underskuddet skyldes at NEMF kort før festivalens start fik afslag fra Region Sjælland på en ansøgning om 320.000 kr.
 
Festivalen havde et billetsalg på ca. 168.000 kr., som var mere end forventet.
 
Kulturudvalget bevilgede 200.000 kr. og Mærk Næstved 75.000 kr.
 
Festivalens regnskab fremgår af ansøgningen, der er vedlagt som bilag.
 
Ansøgningen fra NEMF rummer en udtalelese fra DRs tidligere musikchef, som understreger festivalens kvalitet og
betydning for udvikling af musiklivet i Danmark.
 
Der er desuden vedlagt to artikler fra avisen Münchener Kultur, som knytter an til NEMF. Den ene er et interview med
festivalens hovednavn Jordi Sawall, og den anden er en positiv omtale af festivalen og Næstved. Artiklerne er oversat til
dansk
 
NEMF søger at dække det øvrige underskud med ansøgninger til Mærk Næstved-puljen samt to fonde.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse at der er udisponeret midler i budgettet under andre kulturelle opgaver der vil
kunne dække det beløb NEMF har søgt om.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

ansøgning Kulturudvalget 5.9.2016.pdf



Punkt 97: Godt liv på landet - Godkendelse til høring

04.21.00-P22-1-16

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

’Godt liv på landet’ skal erstatte den nuværende Landdistriktspolitik og gælde for perioden 2017-2020. Med afsæt i
visionen Mærk Næstved sætter ’Godt liv på landet’ fokus på det gode liv for familien på landet og i byerne uden for
Næstved By, herunder bl.a. bosætning, oplevelser og erhverv. ’Godt liv på landet’ supplerer derved både Planstrategien og
Bosætningsstrategien gennem et styrket fokus på landdistrikterne. 'Godt liv på landet' har løbende været drøftet med en
følgegruppe sammensat af 3 lokalrådsmedlemmer og 3 ildsjæle fra kommunens lokalområder.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget:

1. i en forsøgsperiode for 2017-18 afsætter en pulje på 150.000/år, som lokalrådene skal fordele til støtteværdige
lokale projekter.

2. afsætter 300.000 kr. i 2017 til en NK Bredbåndspulje, der kan anvendes til NK-medfinansiering på 2.000 kr til hver
husstand, der etablerer en foreningsstruktur og på denne baggrund søger statens bredbåndspulje. Midlerne
finansieres ved at søge overførelse af rest midlerne fra 2016.

3. godkender ’Godt liv på landet’ og anbefaler ØK og Byrådet at sende den i høring

Beslutning
Kulturudvalget, 13.09.2016
Birgit Lund Terp var fraværende.
Udvalget ønsker tilføjet i høringsdokumentet side 16 nederst at: Næstved Kommune vil bistå erhvervslivet ved ansøgning
af LAG midler eller tilsvarende puljer.
 
Illustration side 4 udelades. Øvrige redaktionelle ændringer blev drøftet.
 
Ad 1: Godkendt.
 
Ad 2: Godkendt med bemærkning om at beløb målrettes de områder hvor kommunal støtte fremmer ansøgningen bedst
muligt.
 
Udvalget tilkendegiver at der gives tilskud i et interval mellem 1.000 til 2.000 kr. pr. husstand.
 
Ad 3: Anbefales.

Sagsfremstilling
'Godt liv på landet' skal erstatte den nuværende Landdistriktspolitik og gælde for perioden 2017-2020. Herefter skal det
vurderes, om ’Godt liv på landet’ kan være en integreret del af såvel Planstrategien, Kommuneplanen,
Bosætningsstrategien og de relevante fagpolitikker. ’Godt liv på landet’ omfatter ikke et særskilt politikområde, men
peger derimod ind i mange forskellige politikområder ud fra en geografisk vinkel.
’Godt liv på landet’ er udarbejdet med stor inddragelse af lokale borgere – og herudover har den på et tidligt stadie været
behandlet i alle relevante fagudvalg. ’Godt liv på landet’ sætter fokus på 'det vi kan sammen' – kommunen og borgerne
Mærk Næstved og sæt dit mærke på Næstved.
 
Ved det seneste møde mellem Kulturudvalget og Følgegruppen lige før sommerferien efterlyste følgegruppen særligt at
”Godt liv på landet” rummede initiativ til:
1. Bedre internetforbindelse i landområderne
2. En fast pulje til mindre projekter i lokalområderne
3. At drift af nyanlæg af fx legepladser mv. ikke konsekvent pålægges frivillige
4. At kommunen leverer hjælp til borgere i eget hjem i brugen af diverse it-løsninger.
 
Administrationen anbefaler, at:
Pkt. 1 understøttes med NK-medfinansiering på 2.000 kr til hver husstand, der etablerer en foreningsstruktur og på denne
baggrund søger statens bredbåndspulje. Statens bredbåndspulje løber fra 2016-2018. Det forventes, at medfinansieringen
falder et år forskudt. Det anbefales, at KU afsætter en pulje på 300.000 i 2017. 2017 midlerne finansieres ved at søge



overførelse af rest midlerne fra 2016, og at der i løbet af 2017 evalueres på tiltaget og vurderes, om der skal afsættes
midler til en forlængelse af medfinansieringen i 2018/2019.
Pkt. 2 understøttes ved at KU i en forsøgsperiode for 2017-18 afsætter en pulje på 150.000/år, som lokalrådene skal
fordele til støtteværdige lokale projekter.
Pkt. 3 medtages delvist, idet udkastet præciserer, at driftsproblematikken skal vurderes i det enkelte projekt
Pkt. 4 skal afklares i forhold til de eksisterende tilbud i borgerservice og eksempelvis Ældresagens it-hjælp.
 
Økonomien til de stillede forslag afholdes inden for Kulturvalgets budget.
 
INDDRAGELSE
Der har været afholdt et stort borgermøde i foråret. En følgegruppe bestående af borgere fra lokalområderne har medvirket
aktivt i hele processen. Herudover har Lokalrådene løbende været inddraget på forskellig vis.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse, at tiltagene skal finansieres inden for udvalgets budget. Der forventes et
restbudget i 2016 på 300.000, der kan søges overført til 2017, til afsættelse af en Bredbåndspulje. Godkendelsen af
overførelsen er en forudsætning for at puljen kan oprettes, med det ønskede beløb.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget - Alle indstillingspunkter
Plan og Ejendomsudvalget 26/9 - indstillingspunkt 3
Økonomiudvalget 3/10 -indstillingspunkt 3
Byrådet 11/10 - indstillingspunkt 3

Bilag

Godt liv på landet - Udkast til høringsdokument - 31. august 2016



Punkt 98: Status for Talentskolen

20.00.00-G01-22-16

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Sagen orienterer om Talentskolens optag af elever i 2016 og fremhæver udvalgte elevers resultater. Skolens kommende
aktiviteter for skoleåret 2016/17 er afsluttende kort skitseret.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Kulturudvalget, 13.09.2016
Birgit Lund Terp var fraværende.
Til efterretning. Udvalget vil gerne tilkendegive at såvel indholdet som den geografiske sammensætning af kursister er
meget tilfredsstillende.

Sagsfremstilling
Elevoptag i 2016
35 elever er optaget til Talenskolens 3-årige forløb. Skolen har bl.a. til formål at kvalificere eleverne til de videregående
kunstneriske uddannelser som Statens Scenekunstskole, Filmskolen, Kunstakademiet m.fl.
Det samlede antal på Talentskolen er nu 95 elever.
 
Som i 2015 er der stor stigning i antallet af ansøgere: 146 til de nuværende fire linjer. Det er 60 % flere end i 2015, som
også var et godt år. De 146 tilmeldte til årets optagelsesprøver fordeler sig på 57 ansøgere til forfatterlinjen, 57 ansøgere
til scenekunstlinjen, 18 ansøgere til filmlinjen og 13 ansøgere til kunst/design.
 
Den kønsmæssige fordeling af ansøgere er på 17% drenge og 83% piger. Dog er der forskel på linjerne, idet film har
50/50 piger og drenge, mens kunst/design har 95% piger.
Geografisk tiltrækker skolen ansøgere fra hele landet, heraf 26% fra Fyn og Jylland. De fleste ansøgere kommer fra
følgende seks kommuner: København (flest), Næstved, Vordingborg, Århus, Slagelse, Roskilde.
 
Årets talentresultater
Den 12. juni afholdt Talentskolen sin første dimission, hvor de første årgange blev sendt videre ud i verden. Status for
skoleåret 2015/2016 for dimittender og nuværende elever er følgende:
 

Filmlinjen vandt TheNExtFilmFestivals regionale semifinale i kategorien ”bedste film”, ”bedste skuespiller”,
”bedste fotografering” og ”bedste manuskript.” 60 film deltog i konkurrencen.
En kunst/design-elev fik et værk optaget på Kunstnernes Efterårsudstilling i København. Det er blandt landets mest
prestigefyldte censurerede udstillinger, hvor kun 8% procent af de indsendte værker antages.
Samme elev fik også et værk optaget på den censurerede videokunstudstilling, FOCUS, i Nikolai Kirke Kunsthal i
København.
To andre kunst-og designelever kom i år til tredje runde til kunstakademiets optagelsesprøver, og én kom videre til
anden runde. Kun ca. 10% af ansøgerne går videre til 3. runde.
En dimittend fra scenekunstlinjen er blevet optaget på Statens Scenekunstskole. Tre andre elever kom videre til
optagelsesrundens anden prøve - ud af tre prøver.

Tre dimittender fra scenekunstlinjen danner deres eget ungdomsteaterkompagni, som de vil turnere med.
En førsteårs- og en andenårselev fra scenekunstlinjen er blevet headhuntet til praktik på egnsteater Cantabile 2’s
kommende efterårsforestilling.
To elever fra forfatterlinjen debuterer med hver deres digtsamling.
En dimittend fra forfatterlinjen er blevet optaget på Forfatterskolen, hvor der optages 12 ud af 600 ansøgere - og
fået et romanmanuskript antaget på forlaget Rosinante.
En elev fra forfatterlinjen har skrevet tekst til operamontagen ”Neue Träume”, som blev spillet på Betty Nansens
store scene og ellers spillet på Bådteatret i København.



En elev sluttede foråret med at være en af de fem procent, der blev optaget på Dramatikeruddannelsen ved Aarhus
Teater.

 
Kommende aktiviteter for skoleåret 2016/17

Kunst/design-linjen flytter ud på Rønnebæksholm i begyndelsen af skoleåret.
I efteråret samarbejder kunst/design linjens elever med Næstved Museum og skaber en udstilling til Boderne
baseret på museets samling af kunsthåndværk og design.
Til vinter sætter Talentskolen en forestilling op.
I foråret 2017 sætter Talentskolen endnu en musical op.
Forfatterlinjen afholder to arrangementer på biblioteket, hvor de unge debuttanter læser op fra deres udgivelser.
To nye numre af magasinet ’Talent’ udkommer - i samarbejde med Dansk Talentakademi i Holstebro.
I maj afholder Talentskolen stort nationalt talenttræf med deltagelse af op til 500 unge talenter fra hele landet.
Træffet afvikles i sammenhæng med Facit på Rønnebæksholm og finansieres af projekt Artcore i regi af det
kulturregionale samarbejde.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ingen bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget



Punkt 99: Supplering af medlem i Fritidsudvalget

84.04.00-A08-1-16

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Godkendelse af at kandidat Kåre Sørensen indtræder som medlem af Fritidsudvalget for den resterende valgperiode.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at kandidat Kåre Sørensen indtræder i Fritidsudvalget for resten af valgperioden.

Beslutning
Kulturudvalget, 13.09.2016
Birgit Lund Terp var fraværende.
Anbefales.

Sagsfremstilling
Iflg. vedtægt for Fritidsudvalget fremgår det af § 5, at hvis et medlem udtræder af Fritidsudvalget, kontaktes den kandidat,
med flest stemmer indenfor den repræsenterede gruppe, der ikke blev valgt.
 
Denne kandidat er Kåre Sørensen for idrætsområdet. Kåre Sørensen er blevet kontaktet og er villig til at indræde som
medlem af Fritidsudvalget.
 
Foreningen Næstved Sportsdykkerclub opstillede ved valget i 2014 Kåre Sørensen.
 
I Lov om Folkeoplysning fremgår det, at der kan ydes diæter, tabt arbejdsfortjeneste og befordringsgodtgørelse jævnfør
reglerne i Lov om kommuners styrelse.
 
I Lov om kommuners styrelse har personer krav på godtgørelse til kørsel. Godtgørelsen er obligatiorisk og kan ikke
fraviges, men udbetaling af vederlæggelse og godtgørelser fordrer, at byrådet har godkendt udvalgsudpegningerne.
Byrådets udpegning af det enkelte medlem er en forudsætning for, at personer kan modtage vederlæggelse og
godtgørelser i henhold til politiske beslutninger og lovgivning herom.
 
Supplerende
Tidligere medlem Jørgen Rasmussen er afgået ved døden hvorfor supplering finder sted.
 
Fritidsudvalget godkendte den 8.9.2016 indstillingen.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke nogen bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget
Byrådet

Bilag

Vedtægt Fritidsudvalget - godkendt af Byrådet 24 juni 2014.pdf



Punkt 100: Dialog møde i Næstved 13. september

20.00.00-G01-37-15

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Kulturudvalget har den 13. september dialogmøde nummer tre i forbindelse med inspirationsfasen til en ny kulturpolitik.
Mødet finder sted i Gammel Ridehus på Grønnegades Kaserne kl. 18-19.30 (umiddelbart efter udvalgsmødet). Mødet er
efter planen det sidste i rækken af åbne borgermøder. Herefter tager udvalget fat på at drøfte temaer og visioner for
kulturpolitikken.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at udvalget orienterer sig i sagen og drøfter rollen som ordstyrere gennem dialogen.

Beslutning
Kulturudvalget, 13.09.2016
Birgit Lund Terp var fraværende.
Til efterretning.

Sagsfremstilling
Dialogmødet forløber igen som workshops, hvor udvalgets medlemmer fordeler sig ved bordene og fungerer som
ordstyrere. Administrationen tager referat ved hvert bord. Der er fire spørgsmål, som dialogerne kan tage afsæt i (vedlagt i
bilag). Der samles afsluttende op ved, at hver gruppe i plenum nævner de mest markante emner for dialogen.
 
Udvalget havde det første dialogmøde i Glumsø den 6. juni med ca. 40-50 deltagere, og det næste i Tappernøje med 30
deltagere. Samtalerne kredsede i kort form om følgende emner:
 
Glumsø:

Udfordringerne ved at nå unge og børnefamilier med kulturtilbud
Forskelle mellem Næstved og Glumsø, hvor der blev givet udtryk for en ubalance i omfanget af tilbud og fordeling
af midler
Synlighed og udfordringerne ved at annoncere tilbud og få overblik over tilbud
Muligheder for øget samarbejde og koordinering mellem kulturaktørere

 
Tappernøje:

Problematikker vedr. logistik, især busforbindelser til Næstved
Landdistrikt vs Næstved, bla. om at sikre kulturtilbud og samlingssteder i mindre byer
Kulturens mulige sammenhæng med erhvervs- og socialområdet og vigtigheden i at støtte lokale ildsjæle
Kommunikation, samarbejde og erfaringsudveksling med kommunen og aktørerne imellem

 
En sammenfatning af møderne er vedlagt som bilag. De er også udsendt til deltagerne og ligger på
www.naestved.dk/nykultur
 
Senere i september har udvalget dialogmøde med lederne af kulturvirksomhederne.
 
INDDRAGELSE
Dialogmøderne lægger op til inddragelse af både borgere og kulturaktørere. Formålet er at få inspiration til
kulturpolitikken.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

Opsamling fra dialogmøde_Glumsø.pdf

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.naestved.dk/nykultur


Opsamling fra dialogmøde i Kornmagasinet._FINAL.pdf

Spørgsmål til dialogmøde_Grønnegade



Punkt 101: Mødeplan 2017 for Kulturudvalget

00.22.04-P00-2-14

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Kulturudvalget har tidligere godkendt mødeplan for 2015, 2016 og 2017. Mødeplanen for 2017 forelægges udvalget til
evt. revision.

INDSTILLING
Administrationen indstiller at mødeplanen godkendes.

Beslutning
Kulturudvalget, 13.09.2016
Birgit Lund Terp var fraværende.
Godkendt med bemærkning om at mødet den 8. august 2017 udgår.

Sagsfremstilling
Møderne i den godkendte mødeplan er lagt på baggrund af mødekadencen i 2014, så der er taget højde for mødefri i uge 7
og 42 samt i dagene op til påsken og hovedferien i juli måned.
 
Møderne er også planlagt, så der ikke sker personsammenfald i udvalgene.
 
Møderne foreslås afholdt på følgende datoer:
 
Mandag den 23. januar
Mandag den 20. februar
Mandag den 6. marts
Mandag den 3. april
Mandag den 15. maj
Mandag den 12. juni
Tirsdag den 8. august
Mandag den 28. august
Mandag den 25. september
Mandag den 30. oktober
Mandag den 27. november
Mandag den 11. december
 
Møderne finder sted kl. 15.00 - 18.00 i Rådmandshaven.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

DEN POLITISKE MØDEPLAN 2017 - Kulturudvalget



Punkt 102: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.01.00-I00-60-09

Beslutning
Kulturudvalget, 13.09.2016
Birgit Lund Terp var fraværende.
1) Invitation til preview og fernisering af ”Forestillinger om skønhed”, lørdag den 17.9.2016 på Rønnebæksholm.
2) Orientering om borgermødet den 14.9.2016 i Hyllinge.
3) Orientering om møde med brugere af Sportscollege om de fremtidige vilkår.
4) Orientering om Arena Næstved.
5) Budget for Basketball landskampe blev uddelt på mødet.

Sagsfremstilling
1) Invitation til preview og fernisering af "Forestillinger om skønhed", lørdag den 17.9.2016 på Rønnebæksholm.

Bilag

Budget til basketball landskampe
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